
UCHWAŁA NR LXIX/429/23 

RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Dąbrówno 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9 i 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami ( tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) w związku z § 8 Uchwały Nr XXIX/189/21 Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane  przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie 

Gminy Dąbrówno (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z dnia 4 marca 2021 r. poz.908), Rada Gminy 

Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotacje celowe na prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków: 

1. Rzymskokatolickiej Parafii p.w. św. Michała Archanioła w Turowie z/s w Gardynach w wysokości 

380 000,00 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na inwestycję pod nazwą: 

„Renowacja dachu budynku kościoła w Gardynach”. 

2. Parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Dąbrównie w wysokości 430 500,00 zł (słownie: czterysta 

trzydzieści tysięcy pięćset złotych 00/100) na inwestycję pod nazwą: „Remont pokrycia dachowego 

budynku kościoła Parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Dąbrównie”. 

3. Wspólnocie Mieszkaniowej  Dąbrówno ul. T. Kościuszki 6 w wysokości 350 000,00 zł (słownie: 

trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na inwestycję pod nazwą: „Remont zabytkowej kamienicy z 

XIX w. przy ulicy Kościuszki 6 w Dąbrównie”. 

4. Państwu Monice Marii Dumin - Dybowska i Jarosławowi Piotr Dybowski w wysokości 1 500 000,00 

zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100) na inwestycję pod nazwą: „Remont zabytkowej 

kolejowej wieży ciśnień w Dąbrównie”. 

§ 2. Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji, o której mowa w §1 zostaną określone w umowie dotacji 

zawartej z wnioskodawcami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Dąbrówno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

  

Kamil Ruciński  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie  

Gmina Dąbrówno otrzymała z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wstępne promesy na dofinansowanie 

inwestycji polegających na udzieleniu dotacji. Zgodnie z założeniami ww. programu otrzymane dofinansowanie 

zostanie przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem przez Gminy dotacji, o której mowa w 

art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, 

określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2023 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami tj. na wykonanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowalnych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  

Dofinansowanie w ramach ww. Programu zostało przyznane w wysokości 98% wartości inwestycji i jest ono 

udzielane, wyłącznie w przypadkach posiadanego udziału własnego przez Gminę.  

Dofinansowaniem inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zostały objęte: 

1. Rzymskokatolicka Parafia p.w. św. Michała Archanioła w Turowie z/s w Gardynach na inwestycję 

pod nazwą: „Renowacja dachu budynku kościoła w Gardynach”, wpisanego do rejestru zabytków 

29.07.1968 r. decyzją nr A-1037. 

Wartość inwestycji: 380 000,00 zł  

Kwota udziału własnego Gminy: 7 600,00 zł  

Kwota otrzymanych środków:  372 400,00 zł 

2. Parafia Niepokalanego Poczęcia NMP w Dąbrównie na inwestycję pod nazwą: „Remont pokrycia 

dachowego budynku kościoła Parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Dąbrównie”, wpisanego do 

rejestru zabytków nieruchomych WUOZ Olsztyn  decyzją nr A-4131 z dnia 17.01.2000 r. 

Wartość inwestycji: 430 500,00 zł  

Kwota udziału własnego Gminy: 8 610,00 zł  

Kwota otrzymanych środków:  421 890,00 zł 

 

3. Wspólnota Mieszkaniowa Dąbrówno ul. T. Kościuszki 6 na inwestycję pod nazwą: „Remont 

zabytkowej kamienicy z XIX w. przy ulicy Kościuszki 6 w Dąbrównie”, wpisaną do rejestru zabytków 

decyzją A-25 z dnia 31.08.1946 r. (UKŁAD URBANISTYCZNY Z POZOSTAŁOŚCIĄ MURÓW I 

FOS ORAZ PIERZEJĄ KAMIENICZEK W RYNKU). 

Wartość inwestycji: 350 000,00 zł  

Kwota udziału własnego Gminy: 7 000,00 zł  

Kwota otrzymanych środków:  343 000,00 zł 

 

4. Państwo Monika Maria Dumin - Dybowska i Jarosław Piotr Dybowski na inwestycję pod nazwą: 

„Remont zabytkowej kolejowej wieży ciśnień w Dąbrównie”, wpisanej do rejestru zabytków decyzją nr 

A-3085 z dn. 01.02.1991 r.   

Wartość inwestycji: 1 500 000,00 zł  

Kwota udziału własnego Gminy: 30 000,00 zł  

Kwota otrzymanych środków:  1 470 000,00 zł 

 

Otrzymane środki łącznie z udziałem własnym Gminy stanowią kwotę dotacji.  

Zakres prac objętych wnioskami mieści się w kategoriach wymienionych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 840 ze zm.). 

Na podstawie § 8 Uchwały Nr XXIX/189/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane  przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówno, dotację przyznaję Rada 

Gminy w Dąbrównie na wniosek Wójta.  

Mając powyższe na uwadze, wnioskuję o przyznanie dotacji na prace konserwatorski, restauratorskie i roboty 

budowlane w wysokościach zgodnych z przedłożonym projektem uchwały.  

 

 

 

 


